Método de Seleção: Consultant Qualification Selection (CQS). 

Candidato Adjudicado: SISTEMA ENGENHARIA E ARQUITETURA 

Endereço: Rua de Santa Luzia, Palmarejo - Praia, Cabo Verde 

Data de assinatura de contrato: 29 de janeiro de 2026 

Preço: 4.640.000 $00 CVE (quatro milhões seiscentos e quarenta mil escudos cabo-
verdianos). 

Duração: 10 meses a contar da data de assinatura do contrato 

Resume do escopo do contrato: Fiscalização das obras de requalificação do Bairro S. 
Sebastião, do percurso pedestre a partir do Forte de S. Felipe, e melhoria da sinalética.